РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2020 года                           с. Филатовка                                            № 107

Об утверждении Плана мероприятий, направленных

на социальную адаптацию лиц, освобожденных из

мест лишения свободы на территории Филатовского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2020-2022 гг.

 В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях

принятия мер по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения

свободы, руководствуясь Уставом муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Плана мероприятий, направленных на социальную адаптацию

лиц, освобожденных из мест лишения свободы на территории

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2020-2022 гг.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                   Т.В. Викулина

Утверждено

постановлением администрации

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым от 17 июля 2020 года № 107

План

мероприятий, направленных на социальную адаптацию лиц, освобожденных из

мест лишения свободы на территории Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2020-2022 гг.
№

п/п

Содержание мероприятий Срок

исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1 Создание банка данных:

-о лицах, отбывших уголовное наказание в

виде лишения свободы

-о лицах, осужденных к наказаниям и

мерам уголовно-правового характера без

изоляции от общества

- о лицах, осужденных к обязательным

работам

-о лицах, осужденных к исправительным

работам

-об осужденных беременных женщинах и

женщинах, имеющих детей до 14-летнего

возраста

-о несовершеннолетних, осужденных к

наказаниям и мерам уголовно-правового

характера без изоляции от общества

Ежеквартально  Администрация Филатовского сельского

поселения

МО МВД России

«Красноперекопский» (по согласованию)

2 Разработка и реализация плана

мероприятий по профессиональной

переподготовке и трудоустройству лиц,

осужденных к наказаниям и мерам

уголовно-правового характера без

изоляции от общества

2020-2022гг. Территориальное отделение

Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости

населения» в г. Красноперекопск и

Красноперекопском районе (по

согласованию)

3 Содействие в решении вопроса

регистрации и учета лиц,

освободившихся из мест лишения

свободы

Постоянно Администрация Филатовского сельского

поселения

МО МВД России

«Красноперекопский» (по согласованию)

4 Содействие в получении профессии в

учреждениях среднего профессионального

образования подросткам, освобожденным

из учреждений, исполняющих наказание в

виде лишения свободы

2020-2022гг. Администрация Филатовского сельского

поселения

Территориальное отделение

Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости

населения» в г. Красноперекопск и

Красноперекопском районе (по

согласованию)

5 Представление информационно-

консультативных, социально-правовых,

социально- медицинских, бытовых и

реабилитационных услуг лицам,

освободившимся из мест лишения

свободы

Постоянно Администрация Филатовского сельского

поселения

МО МВД России

«Красноперекопский» (по согласованию)

6 Содействие в решении вопроса

оказании медицинской помощи

Постоянно Администрация Филатовского сельского

поселения

ГБУЗ РК «ЦГБ г.Красноперекопска» (по

согласованию)